Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 857, aprovado em

Sessão Ordinária de 03/11/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo

Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “realizar estudos visando mudar o ponto de

táxi do Terminal Rodoviário “Carlos Alberto Melluso” para que fique em frente ao local de

embarque e desembarque, com o objetivo de melhorar o acesso e conforto dos usuários”,

esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos apresentados pela

Secretaria Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, infelizmente,

a alteração solicitada é inviável, uma vez que a área de embarque e desembarque é destinada

para todos os veículos que chegam e saem do Terminal Rodoviário.

Oportuno se dizer que logo a frente desta área há espaço exclusivo e

tradicional para a parada dos veículos de táxi, contando com bancos para que os motoristas

aguardem os passageiros, conforme imagens em anexo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIADE INFRAESTRUTURA
Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br